

事業活動計算書(2-1)

自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,174,357,061	2,159,046,332	15,310,729
	障害福祉サービス等事業収益	2,332,978	2,613,016	-280,038
	経常経費寄附金収益	0	591,076	-591,076
	その他の収益	0	216,609	-216,609
	サービス活動収益計(1)	2,176,690,039	2,162,467,033	14,223,006
	費用			
	人件費	1,337,369,112	1,309,663,487	27,705,625
	事業費	334,873,874	312,701,627	22,172,247
	事務費	213,214,908	211,089,986	2,124,922
利用者負担軽減額	1,827,157	1,904,884	-77,727	
減価償却費	223,026,504	206,010,539	17,015,965	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-149,494,400	-152,566,531	3,072,131	
サービス活動費用計(2)	1,960,817,155	1,888,803,992	72,013,163	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	215,872,884	273,663,041	-57,790,157	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	4,721,230	5,187,926	-466,696
	受取利息配当金収益	100,624	100,862	-238
	その他のサービス活動外収益	33,587,299	31,855,759	1,731,540
	サービス活動外収益計(4)	38,409,153	37,144,547	1,264,606
	費用			
	支払利息	4,721,230	5,187,926	-466,696
	その他のサービス活動外費用	14,326,184	12,897,747	1,428,437
	サービス活動外費用計(5)	19,047,414	18,085,673	961,741
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	19,361,739	19,058,874	302,865
経常増減差額(7) = (3) + (6)	235,234,623	292,721,915	-57,487,292	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	30,763,500	30,763,500	0
	特別収益計(8)	30,763,500	30,763,500	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	669,822	9,280	660,542
	国庫補助金等特別積立金積立額	30,763,500	30,763,500	0
特別費用計(9)	31,433,322	30,772,780	660,542	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-669,822	-9,280	-660,542	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	234,564,801	292,712,635	-58,147,834	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,323,529,504	3,030,816,869	292,712,635
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	3,558,094,305	3,323,529,504	234,564,801
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	3,558,094,305	3,323,529,504	234,564,801